
Beleidsregel van het college van burgemeester en wethouders van de 

gemeente Ede inzake verruiming van het minimabeleid (Beleidsregel 

verruiming minimabeleid 2023) 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Ede; 

gelezen het voorstel van 6 december 2022, met zaaknummer 355515; 

gelet op titel 4.3 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 35 van de Participatiewet; 

besluit: 

  

overwegende dat: 

• het college het wenselijk vindt om aan te geven in welke situaties en onder welke voorwaarden 

huishoudens in aanmerking kunnen komen voor een verruiming van het minimabeleid; 

• het daarom wenselijk is voor dit doel aanvullende beleidsregels vast te stellen op de Beleidsregel 

inzake bijzondere bijstand, leenbijstand en minimabeleid 2021 van de gemeente Ede 

  

besluit vast te stellen: Beleidsregel verruiming minimabeleid 2023. 

Artikel 1 Begripsbepaling 
  

1. In deze beleidsregel wordt verstaan onder: 

a. wet: Participatiewet; 

b. college: college van burgemeester en wethouders van de gemeente Ede; 

c. inkomen: totaal van het inkomen, bedoeld in artikel 1 lid 1 onder a van de Beleidsregel inzake 

bijzondere bijstand, leenbijstand en minimabeleid 2021 van de gemeente Ede, 

d. schuldentraject: een traject ingevolge de Wet schuldsanering natuurlijke personen (WSNP) of een 

minnelijke schuldsanering natuurlijke personen (MSNP) via de gemeente of een gecertificeerde 

schuldhulpverlener. Bedoeld in artikel 1 lid 1 onder e van de Beleidsregel inzake bijzondere bijstand, 

leenbijstand en minimabeleid 2021 van de gemeente Ede 

2. De inhoud van de overige in deze beleidsregel gebruikte begrippen is gelijkluidend aan die in de 

Participatiewet, tenzij daarvan expliciet wordt afgeweken. 

3. Als de inhoud van een begrip bij de toepassing van deze beleidsregel niet eenduidig blijkt te zijn, 

bepalen burgemeester en wethouders de nadere invulling c.q. interpretatie van dit begrip. 

Artikel 2  tegemoetkoming kosten zwemles 
Voor het kalenderjaar 2023 wordt het in artikel 21 tweede lid van de Beleidsregel inzake bijzondere bij- 

stand, leenbijstand en minimabeleid 2021, genoemde bedrag verhoogd tot maximaal € 673,00 per kind. 

Artikel 3 Kindpakket voor kinderen op het basis- en voortgezet onderwijs 
Voor het kalenderjaar 2023 worden de in artikel 22 tweede lid van de Beleidsregel inzake bijzondere 

bijstand, leenbijstand en minimabeleid 2021, genoemde bedragen verhoogd naar: 

a. € 138,00 voor een ten laste komend kind dat basisonderwijs volgt; 

b. € 193,00 voor een ten laste komend kind dat het voortgezet onderwijs volgt. 

Artikel 4 Tegemoetkoming kosten maatschappelijke participatie voor kinderen (regeling: 

Meer kinderen meedoen) 
Voor het kalenderjaar 2023 wordt het in artikel 24 vierde lid van de Beleidsregel inzake bijzondere bijstand, 

leenbijstand en minimabeleid 2021, genoemde bedrag verhoogd tot maximaal € 220,00 per kind. 

Artikel 5 Tegemoetkoming kosten maatschappelijke participatie voor volwassen (regeling: 

Meer volwassenen meedoen) 
1. Voor het kalenderjaar 2023 kan in aanvulling op artikel 25 eerste lid van de Beleidsregel inzake 

bijzondere bijstand, leenbijstand en minimabeleid 2021, een tegemoetkoming in de kosten voor 

maatschappelijke participatie ook worden verstrekt aan huishoudens met een schuldentraject. 

2. Voor het kalenderjaar 2023 wordt het in artikel 25 vierde lid van de Beleidsregel inzake bijzondere 

bijstand, leenbijstand en minimabeleid 2021, genoemde bedrag verhoogd tot maximaal € 220,00 

per persoon. 

  

Nr. 561224 

GEMEENTEBLAD 19 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Ede 

Gemeenteblad 2022 nr. 561224 19 december 2022 1 



Artikel 6:  Slotbepalingen 
1. Deze beleidsregel treedt in werking met ingang van 1 januari 2023 

2. Deze beleidsregel vervalt op 31 december 2023. 

3. Deze beleidsregel kan worden aangehaald als: Beleidsregel verruiming minimabeleid 2023. 

  

Vastgesteld in de vergadering van burgemeester en wethouders d.d. 6 december 2022, zaaknummer 

355515 

Het college voornoemd, 

drs. R.F. Groen MPA 

de secretaris, 

mr. L.J. Verhulst 

de burgemeester 

Gemeenteblad 2022 nr. 561224 19 december 2022 2 


